E

. .. an Página: 2

g ; Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 07 de Dezembro de 2021.

Ofício nº 1202/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camara Mi ipal de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 7380/2021
Data: 15/12/2021 Horário: 09:39

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8319, 8335, 8338, 8340 a 8344, 8350, 8355 a 8356,
8368 e 8370/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

iciaDocumentoseinforme

o

processo

PMRP

2021/168338

e
o

código

UGKFBKOZ.

8
E

5
3ése5ã
E
rbpI

mente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUI

beiraopreto.sol;

Pág.

1
de

14

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesseosite

http:

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO J

EL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que, quanto ao recapeamento, sugerimos
encaminhar a SOP para deliberação.

Quanto ao tapa buracos, a solicitação foi incluída na
tabela de demandas.

Ribeirão Preto, 29 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8319
Maraca

<
E
m>oz53
9am3o<a
uy
>
S
xzfrT
o
[o)

zaE
E
tu
zoou
ozoEz<
o3£3T<
o
quy
x<Qp
<Exo3
«5m9Z«
58
2
Eõ
E

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162439

e
o

código

AOFSOWSZ.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de ProcessosDigitais
Encaminhamento

PER
RsSO,

Processo PMRP 2021/162439 Vol.: 1

Origem

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

(RECAPEAMENTO)
Responsável: Eduardo Greggi
Data encam.: 03/12/2021 às 08:46

Destino

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

Encaminhamento

Encaminhamento: Informamos quea referida via será vistoriada e incluída em nosso cadastro para
atendimento oportuno, conforme viabilidade financeira, quanto ao recapeamento
asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar à Secretaria de
Infraestrutura, para atendimento quanto serviços de tapa buraco.

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EL Assinatura / Carimbo

AO ASTEL

Informamos que a área se encontra limpa quanto ao
recolhimento de resíduos verdes.

Ribeirão Preto, 03 de dezembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8335
MARACA

iraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162466

e
o

código

KCBINZ4P.

Imente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO.

eacaSE
ELvagoesEsEéEs
ERsoes2Eoa-858SEal

Página: 10

Secretaria da PREFRITURA DA CIDADE

Infraestrutura RIBEIRÃO PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

Processo Digital nº 162466/2021
Requerimento nº 8335/2021
Vereador Alessandro Maraca

Corte do gramado e poda das árvores

—
Centro Esportivo Manuel Freitas Câmara (Jd

Independência)

Informações

A Centro Esportivo recebeu o serviço de corte do gramado em fevereiro,
março, maio e recentemente entre 06 e 08/11/2021, devendo novamente ser
atendido dentro deste ciclo de corte que se estenderá até meados de julho de
2022. A poda de manutenção das árvores foi cadastrada para atendimento
dentro da programação desta Divisão.

mente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

CARLOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

beiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162466

e
o

código

83X

10052.

Pág.

1
de
2

Documento

assinado

Para

conferência,

acesse

o
site

https:;

Página: 11

Secretaria da PREFEITURA DA CIDADE

Infraestrutura RIBEIRÃO PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

07/12/2021

Engº Agrº Carlos Henrique Alonso Toldo
Divisão de Espaços Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic.de Infraestrutura

Engº Agrº Márcio Silveira da Silva
Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic. de Infraestrutura

AnaCristina Delgado Moreira
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Sec. Munic. de Infraestrutura

Ângela Dorta Soares
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Imente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

CARLOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

Pág.

2
de
2

-

Documento

assinado

digi

Para

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162466

e
o

código

83X

10052.

Página: 10
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

E5

dy,
Sistema de Gestão de ProcessosDiEE EncaminhamentoaBota

Processo PMRP 2021/162470 Vol.: 1

Origem

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

Responsável: Cantidio Bretas Maganini
Data encam.: 02/12/2021 às 10:23

Destino

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: GP-4 ASTEL - ASSESSORIA TECNICO LEGISLATIVA

Encaminhamento

Encaminhamento: SEGUE INFORMAÇÃO

8338
Maraca

beiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162470

e
o

código

SRYP82BV.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

CANTIDIO

BRETAS

MAGANINI.

conterência,

acesse

o

site

https;

secas

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria de Obras Públicas

informamos que não existem projetos executivos de
renagem e pavimentação asfáltica para o referido trecho, não podendo ser

incluso em programação para atendimento ao solicitado

Segue para análise e deliberação superior.

Em, 30/11/2021

f Viera de Souza Leite

Secrefaria de Obras Públicas

À ATEC | DTEC

Em resposta ao Requerimento nº 8338/2021 do Sr. Vereador

Alessandro Maraca, informo que foi feita vistoria in /oco, na qual foi constatada a

existência de rede coletora de esgotos na rua Ribeirão Preto, entre a rua Peru e nº

791.

Ribeirão Preto, 06 de dezembro de 2021

“DANÍLO REZENDE

Gb -Engenhéiro Civil - DAERP

Rua Amador Bueno,22! Caixa Postal 250 | (16) 3607 2200! 14010-070 E Ribeirao Pretos SP

daerp.ribeiraopreto.sp.gov.br

Encaminhamento

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Processo PMRP 2021/162474 Vol.: 1

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
TRANSERP - EMPRESA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DE
RIBERÃO PRETO S/A
Rita de Cassia Rodrigues
03/12/2021 às 16:55

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
GP-4 ASTEL - ASSESSORIA TECNICO LEGISLATIVA

À ASTEL

Segue em anexo, resposta do Diretor de Transporte

SI4O
manaca

Trânsito
“TRANÍJERP

Transporte

FOLHA DE INFORMAÇÃO

FL

Assinatura / Carimbo

À ASTEL

Informamos que, diante o contido no presente requerimento, a equipe do Departamento
do Mobiliário Urbano da TRANSERP procedeu à vistoria de todosos abrigos existentes

na Rua Demétrio Chaguri. e já solicitou ao Consórcio PróUrbano a manutenção dos
referidos abrigos.

Ribeirão Preto, 03 d mbro de 2.021.

TRANSERP S/A

MODELO 10

Encaminhamento

Página: 6
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de ProcessosDigitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/162475 Vol.: 1

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
29/11/2021 às 09:33

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

Informamosquea referida via será vistoriada e incluída em nosso cadastro
para atendimento oportuno, conforme viabilidade financeira, quanto ao
recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar à Secretaria de
Infraestrutura, para atendimento quanto serviços de tapa buraco.

8341
Maraca

S53a>S-e2õ88
o
o
oRzaS
q8aq
a€zao2go8e5
o
o
E
£L

E
o
a2E
G
E
3Bêas3ee
2EsSe
£L
Eõ
E3e2
o)
8
E
88
Es2E52
Eae
sg
o
&
e
2a9S

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di;

Para

conferência,

acesseosite

https:

Página: 10
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FU Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que, quanto ao recapeamento, segue informado
pela SOP, em cota retro, na página 6.

Quanto ao tapa buracos, a solicitação foi incluída na
tabela de demandas.

Ribeirão Preto, 29 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Para

conferência,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm

.softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162475

e
o

código

RCCT41EF.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHA LÍDER

NÚMERO DO PROCESSO: PMRP 2021162476

INTERESSADO: DIVISAO DE ELABORACAO LEGISLATIVA

CLASSIFICAÇÃO: 3827.1060 - Cm Requerimento

DESCRIÇÃO DO ASSUNTO: Requerimento nº 8342/2021 Em Tramitação
NIVELAMENTO DE TODAS AS TAMPAS DE PV(POÇO DE VISITA) DEEs (TENSÃO DA AVENIDA CARLOS EDUARDO DE GASPEERI CONSONI.

BAIRRO JARDIM BOTÂNICO, CONFORME ESPECIFICA
Autoria: ALESSANDRO MARACA

DATA: 26/11/2021 às 14:53

UNIDADE ORIGEM: GFP-4 ASTEL 1 - DIVISAO DE ELABORACAO LEGISLATIVA

RESTRIÇÃO DE ACESSO: Regra desigilo parcial com visualização para os usuários com envolvimento no
processo e a ASTEL.

HU Dou P

Loft que O futuro indiento ce Pv
Umtortia “HM lo MESGO 3 UCOLDPica Secad
prio sur txecutodo cdemntio do 30 duas

Lhe
àC 41 Data»

Roberta Fernandes Martins Ferreira

POA

Werioas.

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP2021/162478 - Requerimento nº 8343/2021

À ASTEL,

Informamos que a presente solicitação está inserida na programação de atividades da
TRANSERP e que, após os levantamentos necessários, e, em se constatando necessidade e
viabilidade, serão tomadas providências quanto à adoção da medida mais adequada à

melhoria das condições gerais de segurança e fluidez do trânsito no local em questão,
conforme requer.

Ribeirão Preto, 03 de dezembro de 2021.

Rua General Câmara, 2910 - Jd. Pres. Dutra - PABX (16) 3934-9500
14060-570 - Ribeirão Preto / SP - www ribeiraopreto.sp.gov.br/transerp

338
Wong,

Página: 7
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo PMRP 2021/162480 Vol.: 1

Origem

Órgã: : PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

(RECAPEAMENTO)
Responsável: Eduardo Greggi
Data encam.: 29/11/2021 às 09:33

Destino

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

Encaminhamento

Encaminhamento:|Informamos que a referida via será vistoriada e incluída em nosso cadastro
para atendimento oportuno, conforme viabilidade financeira, quanto ao
recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar à Secretaria de
Infraestrutura, para atendimento quanto serviços de tapa buraco.

8344
Maraca

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesse

o
site

https;

oS
uW

T
S
oac<5auw
5a2E5
E

ibeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162480

e
o

código

8ODDLSKI.

Página: 8
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que, quanto ao recapeamento, segue informado
pela SOP, em cota retro, na página 7.

Quanto ao tapa buracos, a solicitação foi incluída na
tabela de demandas.

Ribeirão Preto, 29 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162480

e
o

código

587M6DDX.

<
T
ui
>3Z>3o33mao<à
uu
>S
Zdi
TI
o
oIpaz
T
uu

zõoo
o
õ
Ez<
oaz5T<
o
omw
c<oa<ÉxSa<5m9Z<
58
L
E5
E

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

Para

conferência,

acesseosite

http:

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EU Assinatura / Carimbo

AO GP-4

A Divisão de Limpeza Pública informa que, com relação à |

solicitação de limpeza na confluência das ruas Therezinha
Chiarello com Floriano Leite Ribeiro, os serviços de coleta de
entulho, inservíveis, limpeza, capina e raspagem de meio fio se
encontram na programação e serão realizados de acordo com a
disponibilidade de equipes e demanda desta Divisão.

Ribeirão Preto, 02 de dezembro de 2021

ÁLVARO PANAZZOLO NETO
Chefe de Divisão de Limpeza Pública
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura |

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta |

Secretaria Municipal de Infraestrutura |

|

italmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

ALVARO

PANAZZOLO

NETO.

| 8350 |

Maraca |

Para

conferência,

acesseosite

https:/ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162492

e
o

código

SMMOHSHS.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assina

Página: 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Justiça

8355
Maraca

Processo 2021 162497.
Câmara Municipal de Ribeirão Preto.

À ASTEL,

Em atenção ao requerimento 8355/2021, do Vereador Alessandro Maraca,
estivemos no imóvel cadastrado sob nº 162.520, sito ao lado do nº 1015 da Rua Carlos de

Campos, onde se constatou a presença de lixo, entulho e mato alto no mesmo, conforme fotos

que seguem.

temporal.

O proprietário foi autuado sob nº 2021 001429.
Era o que nos cabia informar, com a devida vênia, em razão do decurso do lapso

Em 7 de Dezembro de 2021.

Paulo Henrique M. Schiavon
Agente de Fiscalização

Departamento de Fiscalização Geral

Luciano José A. Silva
Chefe da Divisão de Fiscalização de Posturas

Departamento de Fiscalização Geral

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162497

e
o

código

GGYQS92R.

Z5><zSq-<Erujq
uw
EZõ=
uw
>o
Ezúz
93=)zo
o
$
aqo
<a
np
ty>3z
uy
oÕ
Ss

9z<o53
58
L
E5
E

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesse

o

site

https:

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
[ FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

PROCESSO: PMRP 2021/162501 FL Assinatura / Carimbo

AO GP-4 ASTEL

Ribeirão Preto, 29 de novembro de 2021.

Conforme vistoria local, será necessário a regularização do contrapiso e a troca de ladrilhos
hidráulicos. Incluímos em nossa programação os serviços de regularização do passeio.

Att.

FERNANDO DE ALMEIDA
Chefe da Seção de Manutenção de Próprios Públicos

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenções.

CARLOS EDUARDO NASCIMENTO ALENCASTRE
Secretário Municipal de Infraestrutura.

8356
Maraca

Modelo 10
Pág.

1
de
2

-

Documento

assinado

digitalmente

por

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

CARLOS

EDUARDO

NASCIMENTO

ALENCASTRE

e

FERNANDO

DE

ALMEIDA.

Para

conferência,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162501

e
o

código

HUPLBSHK.

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Canmbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 29 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8368
Maraca

Para

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162509

e
o

código

1ZELJOLS.

Pág.

1
de
1
-

Documento

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 29 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8370
| Maraca

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162511

e
o

código

WHI3RLCE.

mente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

Pág.

1
de
1
-

Documento

assinado

Para

conferência,

acesse

o

site

http: